



Gdańsk, dnia 15.11.2013 r.

ZP/415/051/R/13

Dotyczy: Roboty budowlane związane z nadbudową budynku Wydziału Mechanicznego o jedną kondygnację, przebudową i remontem Laboratorium Spawalnictwa i Laboratorium Obrabiarek i Procesów Technologicznych Wydziału Mechanicznego oraz przebudową i adaptacją budynku Laboratorium Maszyn i Systemów Okrętowych Wydziału Oceanotechniki i Okrętownictwa wraz z dociepleniem i przebudową elewacji części laboratoryjnej Wydziału Mechanicznego Politechniki Gdańskiej, zlokalizowane w Gdańsku-Wrzeszczu przy ul. Siedlickiej 1

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907), informuje, iż wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiający prezentuje poniżej.

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o odstąpienie przez Zamawiającego od wymaganego certyfikatu EUROVENTU jako dokumentu o charakterze podmiotowym i zmianie w tym zakresie treści SIWZ względnie dopuszczenie w miejsce wymaganego certyfikatu dokumentu równoważnego (...).

Odpowiedź 1:

Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania certyfikatu EUROVENTU w odniesieniu do central wentylacyjnych.

Pytanie 2:

W SIWZ- dokumentacja projektowa załączniki 9-12.

Okablowanie strukturalne nie ma wskazania na konkretnego producenta systemu ale brak jednolitego rozwiązania . Dwa budynki na okablowaniu kat.6A F/UTP pozostałe na kat.6A U/UTP. Ofertę możemy przygotować w całości na rozwiązaniu ekranowanym. Pytanie czy zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź 2:

Okablowanie strukturalne należy wykonać w jednolitym systemie – wykonawcy proszeni są o uwzględnienie w ofercie okablowania kat. 6A F/UTP dla całości zadania.

Pytanie 3:

Prosimy o wyjaśnienie następujących pytań:

- 1) Dot. § 6 umowy – Proszę o potwierdzenie i wprowadzenie do umowy, że rozliczenie Wykonawcy będzie odbywało się fakturami przejściowymi wystawianymi raz w miesiącu wg procentowego zaawansowania robót
- 2) Dot. § 11 pkt 1 umowy – zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej w przypadku nie dotrzymania terminu umownego zakończenia 0,3 % na 0,05 % za każdy dzień opóźnienia



- 3) Czy w przypadku, gdy po podpisaniu umowy, nastąpią zmiany w obowiązujących przepisach, które będą powodowały wzrost kosztów realizacji, Zamawiający udzieli zamówień dodatkowych Wykonawcy lub wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone i, w razie konieczności, okres realizacji zostanie przedłużony?
- 4) Czy w przypadku wystąpienia nieprzewidzianych warunków fizycznych, gruntowych, które będą powodowały wzrost kosztów realizacji, zamawiający udzieli zamówień dodatkowych Wykonawcy lub wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone i w razie konieczności okres realizacji zostanie podwyższony?
- 5) Czy Zamawiający udostępni do realizacji zadania wszystkie budynki jednocześnie czy też będzie to następowało sukcesywnie? Proszę o przekazanie harmonogramu przekazania frontu robót.

Odpowiedź 3:

- 1) Zamawiający nie wprowadzi zmian w paragrafie 6 umowy : obecna treść nie uniemożliwia płatności przejściowych raz w miesiącu a nawet częściej.
- 2) Zamawiający nie zmieni wysokości kar umownych w paragrafie 11 pkt 1 umowy.
- 3) W punkcie XVII SIWZ wymienione są okoliczności, w których dopuszczalne będzie wprowadzenie zmian do zawartej umowy. Udzielenie zamówień dodatkowych do zamówienia podstawowego jest możliwe, gdy spełnione są przesłanki określone w PZP; realizacja takich zadań wymaga podpisania umowy. Zamawiający nie dopuszcza podwyższenia wynagrodzenia określonego w umowie zawartej w wyniku przetargu – wynagrodzenie to ma charakter ryczałtowy.
- 4) Odpowiedź jak dla p. 3)
- 5) Budynek zostanie wykonawcy przekazany w całości -informacja na temat zawarta jest w STWIORB w cz. I, punkt 8 ppkt 2. Etapowanie określone jest w SIWZ, w p. III ppkt 5. Sporządzenie szczegółowego harmonogramu robót (rzeczowo – finansowy) będzie obowiązkiem wykonawcy po podpisaniu umowy. Zamawiający informuje, że wymagane jest zachowanie kolejności realizacji etapów od I do III . Do realizacji robót objętych II etapem wykonawca będzie mógł przystąpić po zakończeniu robót objętych I etapem i przekazaniu użytkownikowi tej części budynku, i analogicznie : rozpoczęcie III etapu robót możliwe będzie po zakończeniu II etapu i przekazaniu go użytkownikowi do zagospodarowania.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

KANCLERZ
mgr inż. Marek Tłok

Kierownik Zamawiającego lub
osoba upoważniona